
 

 

 

 

 

 
 

 

Istituto Comprensivo Statale di Alvignano 
www.icalvignano.gov.it 

Via L. Nuzzolillo snc, 81012 Alvignano (Ce) – tel. 0823/869244  fax 0823/869244  e-mail ceic868009@istruzione.it 

c.f. 91011550612  c.m. CEIC868009– PEC ceic868009@pec.istruzione.it 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE 
 

CIG: Z2F236E5F7 

 

Oggetto: determina di affidamento diretto per il servizio di: noleggio pullman 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.I. n. 44 del 01.02.2001; 

VISTO il D.A. n. 895 del 31.12.2001; 

VISTO il D.Lgs. n.165 del 2001; 

VISTO il D.P.R. n. 275 del 08.03.1999 concernete il Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 15.03. 1997, n. 59; 

VISTA  la Legge n. 241 del 07.08.1999 “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.li; 

VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016  (Codice dei Contratti) in attuazione delle direttive UE; 

VISTO il Regolamento d’Istituto per le attività negoziali finalizzate all’acquisizione di lavori, servizi e 

forniture; 

VISTO il Programma Annuale e. f. 2018; 

VISTA la Legge n. 228 del 24.12. che obbliga le P.A., a far data da l 01.01.2013 di utilizzare, per 

l’approvvigionamento di beni e servizi, le Convenzioni Consip; 

RILEVATA l’assenza di Convenzioni Consip attive, per il servizio in oggetto, come da allegata 

documentazione; 

VISTO il PTOF a. s. 2017/18; 

RAVVISATA la necessità di provvedere alla prenotazione di 4 pullman da n.54 posti per lo stage finale del 

progetto ScuolaIncanto, previsto per il giorno 30 maggio 2018, con destinazione S. Carlo di Napoli 

e per n. 1 pullman da 54 posti per lo stage  dei compiti di realtà, previsto per il giorno 24 maggio 

2018 per Isernia  Museo Paleontologico località Pineta; 

RITENUTO di procedere, per l’acquisizione del servizio in oggetto, ai sensi degli artt.30, co. 1, e 36, co.1, del d. 

lgs. n. 50/2016, nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, libera 

concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità e rotazione e in modo da 

assicurare l’effettiva possibilità di partecipazione delle microimprese, piccole e medie imprese; 

CONSIDERATO che l’importo per il servizio, alla luce dell’istruttoria svolta, è ricompreso nel limite di cui all’art.36, 

co. 2, lett. a del d.lgs. n. 50/2016; 

ATTESO che la determinazione della spesa massima stimata per la fornitura in oggetto risulta 

finanziariamente compatibile con l’effettiva capienza del Programma Annuale e. f. 2018; 

RICHIAMATE le Linee Guida dell’ANAC n. 4 del 2018, rese ai sensi e per gli effetti dell’art. 36 del d.lgs. 

n.50/2016 e concernente gli affidamenti diretti e quelli sotto soglia comunitaria; 

PRECISATO che il bene da acquisire corrisponde, sul piano quali-quantitativo a quanto ritenuto necessario per lo 

svolgimento delle attività istituzionali e non presenta caratteristiche inidonee; 

PRECISATO che, in capo al soggetto affidatario non sussistono motivi di esclusione di cui all’art. 80 del d. lgs. n. 

50/2016; 

EVIDENZIATO che l’operatore economico è iscritto presso la Camera di Commercio nel settore di attività 

concernente il bene da fornire e possiede idonea capacità economico-finanziaria e tecnico 

professionale; 

 

Tutto ciò premesso e considerato, visti gli artt. 32, c. 2 lett. a  e 36 del d. lgs. n. 50/2016 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO ALVIGNANO CENTRO - C.F. 91011550612 C.M. CEIC868009 - 001 - SEGRETERIA

Prot. 0002241/U del 04/05/2018 20:40:58

mailto:ceic868009@istruzione.it
mailto:ceic868009@pec.istruzione.it


 

 

 

 

 

 
 

 

Istituto Comprensivo Statale di Alvignano 
www.icalvignano.gov.it 

Via L. Nuzzolillo snc, 81012 Alvignano (Ce) – tel. 0823/869244  fax 0823/869244  e-mail ceic868009@istruzione.it 

c.f. 91011550612  c.m. CEIC868009– PEC ceic868009@pec.istruzione.it 

 

 

DETERMINA 

 

a) di procedere, all’acquisto del sevizio di noleggio di 4 pullman da n. 54 posti cadauno, per effettuare lo stage 

del progetto ScuolaIncanto, per il giorno 30 maggio 2018, Napoli, Teatro S. Carlo e  n. 1 pullman da 54 posti per lo 

stage dei compiti di realtà, previsto per il giorno 24 maggio 2018 per Isernia  Museo Paleontologico località Pineta,  

mediante affidamento diretto ex art. 34 c. 1 del D.I. 44/2001 alla Ditta CO.VI.tour di Alvignano (CE) e di assumere 

il relativo impegno di spesa; 

b) di richiedere : 1. le generalità e il codice fiscale della persona delegata ad operare sugli stessi e ad ogni 

modifica dei dati trasmessi; 2. la certificazione di conformità alla Circ. 291 prot. n. 1261 del 14. 10.1992 del MIUR, 

riguardante le autorizzazioni all’esercizio delle attività professionali e dei requisiti di sicurezza per la circolazione 

dei veicoli; 

c) di imputare la spesa di € 1.730,00, iva inclusa, e. f. 2018 all’Attività/Progetto A02 del P.A. che presenta la   

necessaria disponibilità; 

d) di incaricare il DSGA di emettere mandato di pagamento in favore della Ditta CO.VI.tour solo dopo aver 

effettuato il servizio, la presentazione di regolare fattura e la positiva conferma della regolarità contributiva 

(D.U.R.C) prescritta dalla normativa vigente, art.86 del d. lgs. n. 50/2016 e del relativo Allegato XVII; 

e) di procedere alla stipula del contratto subito dopo l’esito dei controlli; 

f) di individuare quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del d. lgs. n. 50/2016 e dell’art. 

5 della L. n. 241/90, il Dsga sig.ra Pasqualina Cerbo; 

g) di pubblicare la presente determinazione sul Sito web dell’Istituto Scolastico. 

 

 

              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dr. Angelina LANNA 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

 dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

mailto:ceic868009@istruzione.it
mailto:ceic868009@pec.istruzione.it

		2018-05-04T20:40:13+0200
	LANNA ANGELINA
	undefined




